BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1194/BTTTT-CATTT
V/v triển khai chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021 - 2025”
	Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2022

	Kính gửi:
	- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam;
- Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;
- Các hội, hiệp hội: An toàn thông tin Việt Nam, Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam, Truyền thông số Việt Nam.

Ngày 01/6/2021, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt Quyết định số 830/QĐ-TTg về chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021 - 2025” nhằm thúc đẩy công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng. Trên cơ sở đó, Bộ Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan, bộ, ngành, đoàn thể và địa phương:
1. Chỉ đạo triển khai tích cực các nhiệm vụ được giao tại Quyết định 830/QĐ-TTg (Danh sách tham chiếu trách nhiệm của các cơ quan có tại Phụ lục gửi kèm).
2. Cung cấp thông tin đầu mối phối hợp trong công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng về Bộ Thông tin và Truyền thông trước ngày 30/4/2022 (Họ và tên, đơn vị, chức danh, điện thoại, e-mail).
Thông tin cần liên hệ, trao đổi đề nghị gửi về Cục An toàn thông tin (Trung tâm Ứng cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam - VNCERT/CC) - Tầng 5 - Tòa nhà số 115 Trần Duy Hưng, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội; điện thoại: 0963.563.571; email: bvte@vncert.vn.
Trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;
- Lưu: VT, Cục ATTT (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Huy Dũng

PHỤ LỤC
DANH SÁCH THAM CHIẾU TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC CƠ QUAN, BỘ, NGÀNH, ĐOÀN THỂ VÀ ĐỊA PHƯƠNG TẠI QUYẾT ĐỊNH 830/QĐ-TTg
(kèm theo Công văn số 1194/BTTTT-CATTT ngày 04/4/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông)
	STT
	Tên Cơ quan
	Tham chiếu nhiệm vụ được giao tại Quyết định 830/QĐ-TTg

	1.
	Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
	Điểm 2, Khoản I, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	2.
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Điểm 3, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	3.
	Bộ Công an
	Điểm 4, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	4.
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư
	Điểm 5, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	5.
	Bộ Tài chính
	Điểm 6, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	6.
	Tòa án nhân dân tối cao
	Điểm 7, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	7.
	Viện Kiểm sát nhân dân tối cao
	Điểm 7, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	8.
	Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
	Điểm 8, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	9.
	Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam
	Điểm 8, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	10.
	Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh
	Điểm 8, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	11.
	Đài Truyền hình Việt Nam
	Điểm 10, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	12.
	Đài Tiếng nói Việt Nam
	Điểm 10, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	13.
	Thông tấn xã Việt Nam
	Điểm 10, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	14.
	Các hội, hiệp hội: An toàn thông tin Việt Nam, Truyền thông số Việt Nam, Bảo vệ quyền trẻ em Việt Nam
	Điểm 11, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg

	15.
	Các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp
	Điểm 12, Khoản IV, Điều 1 Quyết định 830/QĐ-TTg